contrato, atendidas as condições previstas no Edital. 

4.2 – No início da obra a CONTRATADA deverá apresentar: 

4.2.1 – ART de execução; 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO: 

5.1 - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução dos serviços ora contratadas o valor de R$ 

72.560,68 (Setenta e dois mil quinhentos e sessenta reais e sessenta e oito centavos) sendo R$ 14.093,85 

(Quatorze mil noventa e três reais e oitenta e cinco centavos ) de mão de obra e R$ 58.466,83 (Cinquenta e 

oito mil quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos) de materiais. 

5.2 - No ato do pagamento, serão retidos do valor da contratação (mão de obra) todas as retenções previdenciárias, 

impostos e taxas conforme legislação vigente. 

5.3 – Se a CONTRATADA for optante do SIMPLES, deverá informar através de declaração firmada por contador ou